
 

Decreto Dirigenziale n. 626 del 18/12/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di suporto tecnico - operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CAP. 7837. AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "INTERVENTI DI

INCLUSIONE SOCIALE DELLE PERSONE CON DISABILITA' SENSORIALE" DESTINATA

A SOGGETTI CHE INTENDANO REALIZZARE AZIONI E INTERVENTI FINALIZZATI

ALL'AIUTO POST-SCOLASTICO MIRATI A FORNIRE ALLE PERSONE CON DISABILITÀ

DI TIPO VISIVO E UDITIVO UN AIUTO SPECIFICO CHE CONSENTA LORO DI

SUPERARE LE DIFFICOLTÀ CHE INCONTRANO IN RAGIONE DELLA PRESENZA DELLA

DISABILITÀ IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 528 DEL

29/10/2019. ANNUALITA' 2019. NOMINA COMMISSIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  23 Dicembre 2019



IL DIRIGENTE

Premesso che
con Deliberazione di Giunta Regionale n. 528 del 29/10/2019 “interventi di inclusione sociale
delle persone con disabilità sensoriale”, la Regione Campania ha programmato una serie di
azioni regionali atte a migliorare la qualità della vita delle persone con disabilità sensoriale  per
la somma complessiva di € 950.291,34 sulle risorse a valere sulle risorse presenti in bilancio
alla Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglie” - Programma 7”;

a) in particolare la succitata  Deliberazione di Giunta Regionale n. 528 del 29/10/2019  ha
programmato  l'importo  di  €  300.000,00  per  la  realizzazione  di  azioni  e  interventi  di
assistenza post-scolastica  mirati  a  fornire  alle  persone con disabilità  di  tipo  visivo  e
uditivo  un  aiuto  specifico  che  consenta  loro  di  superare  le  difficoltà  scolastiche  che
incontrano in ragione della presenza della disabilità.

b) con D.D. n. 533 del 21/11/2019, la Regione Campania ha proceduto all'approvazione
dell'“Avviso  per  la  Manifestazione  di  interesse  “Interventi  di  inclusione  sociale  delle
persone con disabilita' sensoriale” destinata a soggetti che intendano realizzare azioni e
interventi finalizzati all’aiuto post-scolastico mirati a fornire alle persone con disabilità di
tipo visivo e uditivo un aiuto specifico che consenta loro di  superare le difficoltà che
incontrano in ragione della presenza della disabilità in attuazione della delibera di giunta
regionale n. 528 del 29/10/2019. Annualità 2019 e dei relativi allegati (A e B);

c) con D.D. n. 548 del 25/11/2019, la Regione Campania ha proceduto alla prenotazione di
impegno della somma di € 521.646,69, di cui € 300.000,00 per le azioni e gli interventi
previsti dal D.D. n. 533 del 21/11/2019; 

d) in seguito all'approvazione del D.D. n. 533 del 21/11/2019, sono pervenute le istanze dei
seguenti enti: 

e) ELDAIFP srl, (Prot. Reg. n. 756666 del 11.12.2019-756631 del 11.12.2019- 739484 del
04.12.2019),  ISTITUTO  FILIPPO  SMALDONE Congregazione  Suore  Salesiane  dei
Sacro Cuori  (PROT. N. 756646 DEL 11.12.2019), EFFATA' APRITI Cooperativa Sociale
(prot. n. 756758 del 11.12.2019),  COSTANZO E CHIARA Cooperativa Sociale (prot. n.
756770 del 11.12.2019);

Considerato che 
a) è necessario nominare, ai sensi dell'art 6 della Manifestazione di interesse di cui al D.D.

n. 533 del 21/11/2019, una apposita Commissione di valutazione per l’individuazione dei
soggetti ammessi a finanziamento;

Ritenuto dunque
a) di dover nominare, ai sensi dell'art 6 della Manifestazione di interesse di cui al D.D.  n.

533 del 21/11/2019, una apposita Commissione di valutazione per l’individuazione dei
soggetti ammessi a finanziamento;

b) di dover specificare che tale Commissione sia così composta:

Direzione di
provenienza

Nominativo Medaglia Ruolo

DG 50 05 00 Graziella Vitiello 19045 Presidente

DG 50 05 00 Capuano Romolo Giovanni 20294 Componente

DG 50 05 00 Nunzia Ciuonzo 21572 Componente con funzioni di
Segretaria

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  23 Dicembre 2019



RITENUTO, altresì, che:
1. la Commissione debba procedere alla verifica delle istanze pervenute, escludendo gli

enti che non posseggono i requisiti previsti dall’art. 4 della Manifestazione d’Interesse di
cui al  D.D. n. 533 del 21/11/2019, e assegnando le risorse stanziate agli Enti  ritenuti
ammissibili, sulla base dei parametri previsti dalla stessa manifestazione di interesse;

2. il lavoro debba essere svolto nell’ambito dell’orario di servizio;
3. per la suddetta Commissione non è previsto alcun compenso per le attività espletate.

Visti
 la normativa indicata in premessa;
 la D.G.R. n. 395 del 06/08/2019 che dispone il  conferimento dell'incarico di  Direttore

Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;
 il  D.P.  n.  126  del  28/08/2019  che  conferisce  l'incarico  di  Direttore  Generale  per  le

Politiche Sociali e Socio-Sanitarie alla dott.ssa Maria Somma;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale della DG medesima

D E C R E T A 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di nominare, ai sensi dell'art 6 della Manifestazione di interesse di cui al D.D. n. 533 del
21/11/2019, una apposita Commissione di valutazione per l’individuazione dei soggetti
ammessi a finanziamento;

2. di specificare che tale Commissione sia così composta:

Direzione di
provenienza

Nominativo Medaglia Ruolo

DG 50 05 00 Graziella Vitiello 19045 Presidente

DG 50 05 00 Capuano Romolo Giovanni 20294 Componente

DG 50 05 00 Nunzia Ciuonzo 21572 Componente con funzioni di
Segretaria

3) Che la Commissione proceda alla verifica delle istanze pervenute, escludendo gli enti
che non posseggono i requisiti previsti dall’art. 4 della Manifestazione d’Interesse di cui
al  D.D.  n.  533  del  21/11/2019, e  assegnando  le  risorse  stanziate  agli  Enti  ritenuti
ammissibili, sulla base dei parametri previsti dalla stessa manifestazione di interesse;

4) il lavoro debba essere svolto nell’ambito dell’orario di servizio;
5) per la suddetta Commissione non è previsto alcun compenso per le attività espletate.
6) di inviare copia del presente atto: 

- di inviare copia del presente atto: 
- alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti  Dirigenziali;
- all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione Trasparenza del sito istituzionale della regione
Campania ai sensi dell'art. 5 della L.R. n. 23/ 2017, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. reg.
0007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U.

Il Direttore Generale
                                                                                                      Dott.ssa Maria SOMMA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  23 Dicembre 2019


	BURC n. 80 del  23 Dicembre 2019

